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
Nutzfläche (inkl. Sitzplatz 23.7 m2, Terrasse 10.0 m2, Keller Nr. 2 im EG 5.8 m2) 114.5 m2 
 
Wertquote Wohnung Nr. 2 95/1’000 
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Haus A – Wohnung Nr. 2  3 ½ Zimmer-Wohnung, EG rechts (West) 
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WOHNUNG NR. 3 – 4 ½ ZIMMER-WOHNUNG, 1. OG LINKS, HAUS A 

 

Gbbl-Nr. 2761-3 4 ½ Zimmer-Wohnung, 1. OG links (Ost)* 
 
Verkaufspreis (ohne Einstellhallenplatz) CHF 809'500.— 
 
Netto-Wohnfläche  104.5 m2 
Nutzfläche (inkl. Balkon 19.5 m2, Keller Nr. 3 im UG 5.3 m2) 129.3 m2 
 
Wertquote Wohnung Nr. 3 128/1’000 
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Haus A – Wohnung Nr. 3 4 ½ Zimmer-Wohnung, 1. OG links (Ost)* 
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WOHNUNG NR. 4 – 4 ½ ZIMMER-WOHNUNG, 1. OG RECHTS, HAUS A 

 

Gbbl-Nr. 2761-4 4 ½ Zimmer-Wohnung, 1. OG rechts (West) 
 
Verkaufspreis (ohne Einstellhallenplatz)  RESERVIERT 
 
Netto-Wohnfläche  104.5 m2 
Nutzfläche (inkl. Balkon 19.5 m2, Keller Nr. 4 im UG 5.3 m2) 129.3 m2 
 
Wertquote Wohnung Nr. 4 128/1’000 
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Haus A – Wohnung Nr. 4 4 ½ Zimmer-Wohnung, 1. OG rechts (West) 
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WOHNUNG NR. 5 – 4 ½ ZIMMER-WOHNUNG, 2. OG LINKS, HAUS A 

 

Gbbl-Nr. 2761-5 4 ½ Zimmer-Wohnung, 2. OG links (Ost) 
 
Verkaufspreis (ohne Einstellhallenplatz) CHF 899'500.— 
 
Netto-Wohnfläche  105.0 m2 
Nutzfläche (inkl. Balkon 19.5 m2, Keller Nr. 5 im UG 5.8 m2) 130.3 m2 

 
Wertquote Wohnung Nr. 5 132/1’000 
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Haus A – Wohnung Nr. 5 4 ½ Zimmer-Wohnung, 2. OG links (Ost) 
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WOHNUNG NR. 6 – 4 ½ ZIMMER-WOHNUNG, 2. OG RECHTS, HAUS A  

 

Gbbl-Nr. 2761-6 4 ½ Zimmer-Wohnung, 2. OG rechts (West) 
 
Verkaufspreis (ohne Einstellhallenplatz) CHF 899'500.— 
 
Netto-Wohnfläche  105.0 m2 
Nutzfläche (inkl. Balkon 19.5 m2, Keller Nr. 6 im EG 6.6 m2) 131.1 m2 

 
Wertquote Wohnung Nr. 6 132/1’000 
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Haus A – Wohnung Nr. 6 4 ½ Zimmer-Wohnung, 2. OG rechts (West) 
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WOHNUNG NR. 7 – 4 ½ ZIMMER-WOHNUNG, DG LINKS, HAUS A 

 

Gbbl-Nr. 2761-7 4 ½ Zimmer-Wohnung, DG links (Ost) 
 
Verkaufspreis (ohne Einstellhallenplatz) CHF 1’125'500.— 
 
Netto-Wohnfläche  105.0 m2 
Nutzfläche (inkl. Balkon 17.5 m2, Keller Nr. 7 im EG 6.6 m2) 129.1 m2 
 
Wertquote Wohnung Nr. 7 139/1’000 
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Haus A – Wohnung Nr. 7 4 ½ Zimmer-Wohnung, DG links (Ost) 
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WOHNUNG NR. 8 – 4 ½ ZIMMER-WOHNUNG, DG RECHTS, HAUS A  

 

Gbbl-Nr. 2761-8 4 ½ Zimmer-Wohnung, DG rechts (West) 
 
Verkaufspreis (ohne Einstellhallenplatz)  RESERVIERT 
 
Netto-Wohnfläche  105.0 m2 
Nutzfläche (inkl. Balkon 17.5 m2, Keller Nr. 8 im EG 8.5 m2) 131.0 m2 

 
Wertquote Wohnung Nr. 8 139/1’000 
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Haus A – Wohnung Nr. 8 4 ½ Zimmer-Wohnung, DG rechts (West) 
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NEBENRÄUME/KELLER, EG + UG, HAUS A 

 

Haus A – Gbbl-Nr. 2761 Nebenräume, Erd- und Untergeschoss 
 
Zu jeder Wohnung gehört ein eigener Kellerraum, der sich entweder im Erdgeschoss 
(Eingangsgeschoss) oder im Untergeschoss (Parkgeschoss) befindet. Alle Keller sind mit einer 
Steckdose ausgestattet und bieten zusätzlichen Stauraum.  
 
Keller Nr. 1, Erdgeschoss 5.8 m2 Wohnung Nr. 1 
Keller Nr. 2, Erdgeschoss 5.8 m2 Wohnung Nr. 2 
Keller Nr. 3, Untergeschoss/Einstellhalle 5.3 m2 Wohnung Nr. 3 
Keller Nr. 4, Untergeschoss/Einstellhalle 5.3 m2 Wohnung Nr. 4 
Keller Nr. 5, Erdgeschoss 5.8 m2 Wohnung Nr. 5 
Keller Nr. 6, Erdgeschoss 6.6 m2 Wohnung Nr. 6 
Keller Nr. 7, Erdgeschoss 6.6 m2 Wohnung Nr. 7 
Keller Nr. 8, Erdgeschoss 8.5 m2 Wohnung Nr. 8 
Velo-Keller, Untergeschoss/Einstellhalle  Allgemein 
Abwart-Raum, Untergeschoss/Einstellhalle  Allgemein 
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

 
Wertquote Wohnung Nr. 7 139/1’000 
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Haus B – Wohnung Nr. 7 4 ½ Zimmer-Wohnung, DG links (West) 
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WOHNUNG NR. 8 – 4 ½ ZIMMER-WOHNUNG, DG RECHTS, HAUS B  

 

Gbbl-Nr. 1914-8 4 ½ Zimmer-Wohnung, DG rechts (West) 
 
Verkaufspreis (ohne Einstellhallenplatz) CHF 1’055’500.— 
 
Netto-Wohnfläche  105.0 m2 
Nutzfläche (inkl. Balkon 17.5 m2, Keller Nr. 8 im EG 8.5 m2) 131.0 m2 

 
Wertquote Wohnung Nr. 8 139/1’000 
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Haus B – Wohnung Nr. 8 4 ½ Zimmer-Wohnung, DG rechts (West) 
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NEBENRÄUME/KELLER, EG + UG, HAUS B  

 

Haus B – Gbbl-Nr. 1914 Nebenräume, Erd- und Untergeschoss 
 
Zu jeder Wohnung gehört ein eigener Kellerraum, der sich entweder im Erdgeschoss 
(Eingangsgeschoss) oder im Untergeschoss (Parkgeschoss) befindet. Alle Keller sind mit einer 
Steckdose ausgestattet und bieten zusätzlichen Stauraum. 
 
Keller Nr. 1, Erdgeschoss  5.8 m2 Wohnung Nr. 1 
Keller Nr. 2, Erdgeschoss 5.8 m2 Wohnung Nr. 2 
Keller Nr. 3, Untergeschoss/Einstellhalle 5.3 m2 Wohnung Nr. 3 
Keller Nr. 4, Untergeschoss/Einstellhalle 5.3 m2 Wohnung Nr. 4 
Keller Nr. 5, Erdgeschoss 5.8 m2 Wohnung Nr. 5 
Keller Nr. 6, Erdgeschoss 6.6 m2 Wohnung Nr. 6 
Keller Nr. 7, Erdgeschoss 6.6 m2 Wohnung Nr. 7 
Keller Nr. 8, Erdgeschoss 8.5 m2 Wohnung Nr. 8 
Velo-Keller, Untergeschoss/Einstellhalle  Allgemein 
Abwart-Raum, Untergeschoss/Einstellhalle  Allgemein 
Technikraum, Erdgeschoss 11.8 m2 Allgemein 
Abstellraum (unbeheizt), Erdgeschoss 7.5 m2 Allgemein 
 

 
 

  

1914-9 
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EINSTELLHALLE, UG, HAUS B 

 

Haus B – Gbbl-Nr. 1914-9 Einstellhalle, UG/Parkgeschoss 
 
12 Einstellhallenplätze à je  CHF 40'000.— 
 
Höhe Einstellhalle  2.2 m 
 
Länge Einstellhallenplätze 5.3 m 
Breite Einstellhallenplätze 2.8 m / 2.7 m / 2.5 m 
 
Behindertengerechter PP (Länge 5.3 m / Breite 2.8 m) EHP Nr. 4 
 
Ladestationen für Elektroautos vorbereitetes Leerrohr pro Einstellhallenplatz 
 

  

1914-9 
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Allgemeine Kennzahlen 

Zusatz Optionen (Varianten) 
Haus A + B 
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KENNZAHLEN / KURZ BAUBESCHRIEB NEUBAUPROJEKT  

 

Baujahr  2025 (Aushub) 

Nutzung Erstwohnsitz (Ferienwohnung/Zweitwohnsitz zurzeit nicht zulässig) 

 

Grundbuchblatt-Nr. Haus A  2761 

Grundbuchblatt-Nr. Haus B  1914 

 

Grundstückfläche Parzelle Haus A  1’386 m2 

Grundstückfläche Parzelle Haus B  1’009 m2 

 

Total Wohnungen Haus A 8 Wohneinheiten mit Kellerräumen 

Total Einstellhallenplätze Haus A 8 Einstellhallenplätze 

 

Total Wohnungen Haus B 8 Wohneinheiten mit Kellerräumen 

Total Einstellhallenplätze Haus B 12 Einstellhallenplätze 

 

Besucher-Parkplätze 5 Aussenparkplätze (1 davon Invaliden-PP) 

Veloabstellplätze aussen vorhanden (ungedeckt) 

Velokeller im Untergeschoss im Haus A und Haus B 

Ladestationen in Einstellhalle vorbereitetes Leerrohr pro Einstellhallenplatz 

Spielplatz vorhanden 

 

Raumhöhe Wohnungen   2.4 m 

Höhe Einstellhalle  2.2 m 

 

Heizungssystem Luft-Wasser-Wärmepumpe kompatibel mit PV-Anlage 

 

Wärmeverteilung Wohnungen Bodenheizung mit Heizungsverteilern und Entlüftung 

 Raumtemperaturregler mit Thermostat in jedem Zimmer 

 

Photovoltaikanlage pro Haus eine PV-Anlage, ca. 15 KwP / ZEV 

 

Entkalkungsanlage salzbetrieb pro Haus inbegriffen 

 

Elektroautoladestation in Einstellhalle Grundinfrastruktur (umlaufendes Kabel exkl. Stecker) 

 

Einstellhallentor Automatisches Metall-Sektionaltor mit integrierter Tür 

 Torautomat mit Handsender pro Einstellhallenplatz 

 

Lüftungsanlage Einstellhalle natürliche Belüftung 

 

Personen-Lift Rollstuhlgerecht für 8 Personen (von Einstellhalle bis Dachgeschoss) 

 

Telefon-/TV-Anschlüsse pro Wohnung zwei Anschlüsse (Wohnen und Büro) 

 

Gegensprechanlage mit Türöffner bei der Hauseingangstüre  
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